МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВИЛЛОЗСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

              31 мая 2023г.                                                                                                                    № 25

гп. Виллози

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 02.07.2020 № 30
	«Об утверждении Положения о собраниях граждан в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области»

На основании статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собраниях граждан в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение от 02.07.2020 № 30 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Собрания граждан (далее – собрание) могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования Виллозского городского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте Виллозского городского поселения по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                 В.М. Иванов